Venditionem domorum, que officialibus burgi et carceribus inserviebant, thesaurarii camereae committunt.

§ 12. Denique committimus dilecto filio nostro et camerae nostraræ apostolicae præfatae generali thesaurario, ut pro ea-thesaurarii camereae committit dem camerâ vendat seu vendere faciat domum seu domos, quae antea pro officialibus burgi et carceribus eiusdem tribunalis inserviebant, et, venditione factâ, pretium recipiat, sive, si ipsi ita videbitur, eas ad usum privataram domorum rediectas locet, locandasque curet, eni proinde necessariam et opportunam facultatem concedimus.

§ 13. Decernentes praesentes litteras semper et perpetuo validas et efficaces existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere debere, nec eas sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus et cancellariae apostolicae regulis editis et edendis comprehendendi, nec per eas revocatas esse aut fore vel censeri posse, sed, quoties eas comprehendendi aut revocari contigerit, toties, ex nunc prout extunc, in pristinum statum restitutas et de novo concessas esse, sieque et non aliter per quoscumque indices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate

fungentes, etiam S. R. E. cardinales, aë palati nostri apostolici et dictæ came-rae auditores, sublatâ eis et eorum cui-libet quavis aliter indicandi et interpre-tandi facultate, iudicari et definiti debere, irritum quoque et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit at-tentari.

§ 14. Non obstantibus, quatenus opus Degradat co-trariis.

sit, nostrâ et cancellariae præfatae re-gulâ de iure quae sito non tollendo, ac praedicti Iulii III ab hisque praedecesso-rum huiusmodi constitutionibus et ordi-nationibus apostolicis, ac tribunalis burgi et Urbis huiusmodi, quatenus in ali-quo obstant, etiam in ramento, confirma-tione apostolice, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum forsitan quomodolibet concessis, appro-batis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si aliâs illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis te-noribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem im-portantes, mentio seu quaevis alia ex-pressio habenda aut aliqua alia exqui-sita forma ad hoc servanda foret, tenores huiesmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissa et formâ in illis tra-ditâ observatâ, inserti forent, eisdem præ-sentibus pro plene et sufficienter expres-sis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dum-tavat, harum serie derogamus; ceteris que contrariis quibuscumque.

§ 15. Nulli ergo omnino hominum li-Sanctio po-nalis.

et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datissim Romae, apud S. Mariam Maggiorem, anno Incarnationis Dominicæ MDCLXVII, kalendis septembris, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 1 septembris 1667, pontif. anno 1.

## XI.

*Confirmatio quorundam decretorum editorum in capitulo generali fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Capuccinorum.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Debitum pastoralis officii, quo Ecclesiae Catholicae regimini divina dispositione praesidens, exigit ut, paternam christifidelium divinis obsequiis sub suavi auctoris religionis iugo mancipatorum uberesque bonorum operum fructus benedicente Domino proferre iugiter satagentium euram gerentes, illa, quae profelici prosperoque eorum regimine provide constituta esse noseuntur, ut firma atque illibata persistant, apostolice muniminis patrocinio roboremus.

Causa approbationis decretorum.

§ 1. Exposuit squidem nobis nuper dilectus filius noster Hieronymus S. R. E. presbyter cardinalis Farnesius nuncupatus, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum apud nos et Sedem Apostolicam protector, quod in nupero capitulo generali dicti Ordinis, cum consensu et approbatione omnium vocalium in eo congregatorum, facta et stabilita fuerunt profelici eiusdem Ordinis gubernio decreta seu capitula tenoris qui sequitur; videlicet:

i. Cum non possit pater generalis completere totam religionis visitationem decursu sexennii, expedit differre officium generalatum usque ad septennium, et quod, si durante septennio,

non completâ visitatione, decedat, primus definitor sub nomine vicarii generalis perficiat visitationem, et maneat in officio usque ad complementum dicti septennii; ipso autem impedito, vel non valente, succedat alius definitor gradatim iuxta constitutiones.

ii. Cum capitula provincialia modo sint annualia, expedit ut in posterum siant tantum de triennio in triennium, et singulis annis fiat congregatio intermedia, in qua subrogentur novi guardiani illis qui tempus iam compleverunt, sicut etiam illis, qui licet tempus non compleverint, minus tamen apti reputabuntur; in eadem etiam fiat syndicatus procuratoris provincialis per quatuor definitores ad hoc specialiter definitorio congregandos, ubi dieat suam culpam, consignet et deponat sigilla in signum humilitatis, quavis ipse non sit depositus: salvâ tamen facultate patri generali convocandi praedicta capitula occasione sua visitationis, vel aliás, si et quando indicaverit necessarium.

iii. Procurator generalis non concurrat ad generalatum in capitulis in posterum celebrandis dumtaxat.

iv. Definitores actuales in posterum (durante eorum officio) non possint eligi in guardianos; habebunt tamen vocem in capitulo provinciali, dum actu sint definitores, vel custodes ad capitulum generale, tamen non concurrant ad discretatum. Exprovincialis vero post annum poterit eligi in guardianum iuxta constitutiones.

v. Definitores, completo definitoriatus officio, nullam habeant praecedentiam, sed illum tantum locum obtineant, qui

Decreta reforu-

runtur.

ipsis non ex officio iam completo, sed ex antiquitate professionis debetur.

vi. Patres generalis et provinciales, completo eorum officio, sedeant (durante capitulo) in ultimo loco sacerdotum, et per aliquot dies ablnant utensilia: similiter in processionibus, quae finit durante capitulo, occupent ultimum locum sacerdotum.

vii. Guardiani tempore Adventus nullo modo concionentur extra locum suae guardianiae, quod etiam servetur tempore Quadragesimae, nisi agatur de concionatoribus insignibus, vel urgens necessitas suaserit patri generali eos in easibus particularibus dispensandi, et tunc idem generalis provideat conventui de vicario gravi et idoneo. Concionatores vero praedicti non mittantur nisi ad provincias et loca viciniora.

viii. Non praedicent lectores tempore Quadragesimae, sed per totum annum cursum lectionibus incumbant. Studentes non mutantur in aliam ab aliâ<sup>1</sup> familiâ in qua student: nulli concedantur lector particularis: studeant per septennium integrum: super quibus dispensari non possit.

ix. Coneionatores non concionentur extra suas provincias, nisi sint praedicatores insignes, et concionari debeant in cathedralibus, seu aliis conspicuis ecclesiis.

x. Confessores non admittantur ad audiendas confessiones fratrum, et lectores ad lecturam, nisi approbati fuerint, praevio rigoroso examine, ac per vota secreta examinatorum.

xi. Definitores generales resideant Romae, quibus pro urgentibus et gravioribus negotiis religionis sit communis commissio generalis facta patri procuratori generali a patre generali: ita ut

procedant insimul et coniunctim usque ad capitulum generale, in quo singuli habebunt vocem electivam tamquam unus ex custodibus suarum provincialium.

xii. Provinciales qui nondum compleverunt triennium, durent donec compleant. Oratio mentalis, quae tempore aestivo fiebat post meridiem, fiet mane ad priuanam.

HIERONYMUS Cardinalis FARNESIUS, protector; Fr. FORTUNATUS, minister generalis; Fr. Bonaventura a Recinetto, procurator generalis, Fr. Aloysius a Verona, definitor generalis, Fr. Lucas Maringuis, definitor generalis, Fr. Franciseus de Xeres definitor generalis, Fr. Claudius Bituricensis, definitor generalis ».